Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe integrime Evroplane

Mitrovicé, 01.04.2026

F TESE PUBLIKE PER TRAJNIM DHE PRAKTIKE NE PUNE ME
PAGESE PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA.

Drejtoria pér iEkonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane duke u bazuar né Rregulloren
Komunale NR — 08/2023 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve dhe
Granteve, 1 fton personat me aftési t& kufizuara t& grupmoshave 18-45 vjeg t€ aplikojné pér skemén
trajnim dhe praktiké né puné né Biznese, OJQ dhe Institucione Publike.

Kohézgjatja ¢ trajnimit dhe praktikés né puné do t& jeté 6 (gjashté) muaj, jo mé shumé se 20
(njézet) oré n?ijavé, dhe e njéjta ofrohet n€ bazé t& Planit t& Drejtorisé.

Té pérzgjedhhrit pér trajnim dhe puné praktike me pagesé do t& marrin njé kompensim né forms
€ ndihmés financiare prej 250.00€, e cila pagesé b&het me qéllim t& mbulimit t8 shpenzimeve té
trajnimit apo praktikes, i cili kompensim béhet né xhirollogaring ¢ pérfituesit.

Dokumentetée nevojshme pér Aplikim:

. Aplikaoioﬁni - (Formularin e aplikimit mund ta mermi né zyrén e bizneseve apo mund ta
s:hkarkonf né forme elektronike né web faqen zyrtare t& Komunés sé Mitrovicés sé Jugut);

o | papunésjuari duhet t& jeté i regjistruar si punékérkues (& paktén 6 (gjasht€) muajt e fundit pas
:dipiomimgit --(Vértetimi nga zyra ¢ punésimit);

» Déshminé qé éshté shtetas/e i Republikés sé Kosovés, si dhe éshté banor rezident i Komunés;
s& Mitr ov‘icés sé Jugut - (Letérnjoftimi, certifikata e shtetésisé dhe certifikata e vendbanimit);

. Deshm1anhLQQMmmﬁshkdhmmmms&metdm_@lplomenﬂhkdl&s&nwsmu____
apo fakultetlt)

¢ Déshmi mbl aftésin€ e kufizuar (vendim apo vértetim i léshuar nga organi kompetent qé
déshmon ptatusin e personit né fjalé) ;

e Listae pu?nékérﬁkuesve merret né Institucionin pérkatés pér verifikim,

Ipapunesum i i regjistruar nuk mund te jeté pérfitues i punés praktike me pagesé mé shumé
se 1 (njé) here brenda 3 (fre) viteve.

Thirrja pub]}ke géndron e publikuar 15 (pesémbédhjeté) dité nga dita e shpalljes.




Dokumentet ¢ kompletuara duhet t& dérgohen personalisht ose me posté, né adresén e méposhtme:
Komuna ¢ Mitrovicés

Kati pérdhesé, zyra pritése

Rruga “Bedri Giinaj”, 40,000 Mitrovicé

Kiésrkesat t& dilat nuk kompletohen, dhe né mungesé t¢ dokumentacionit, t€ njéjtat do té refuzohen
nga Komisioni Vlerésues

Té gjitha QéShtjet q¢ lidhen me ftesén publike mund t€ sqarohen né zyret ¢ DEZHTIE-sé né
Komunén ¢ Mitrovicés.

4 M oo .
Gani Rrustemi p S?’k\m\* e

ol
C./ . /%5;'{/0 / 2 “ <,
L/;[) V’(dq: (224 ‘ %g (’,}th
Drejtor i Drejtorisé pér Ekonqrrr’f’ &(&V,ﬂh{ﬁ‘:’ ‘ Q)“ZI:-
Turizém dhe Integrime Evmp NN

‘1 (/li frf.lj R()\ﬁ\(
% }m%“




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Kryetari i Komunés
NI‘-DJ‘H.’G}OQ—W(?'212'2'/26 dt. »% .04 <ToZ4

Mitrovicé

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenet 14 dhe
77 t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, nenet 14 dhe 27 t&
Rregullores Komunale Nr. 08/2023 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve dhe Granteve, dhe Kérkesén Nr. 01-113/04-0017212/26, dt. 01.04.2026 t&
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane, Kryetari i Komunés
sjell kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa Nr. 01-113/04-0017212/26, dt. 01.04.2026 e Drejtorisé pér
Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane, dhe i lejohet shpallja e
Thirrjes Publike dhe shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sé
Mitrovicés sé Jugut, né shumé prej 30,000.00 € (tridhjeté mijé euro), me qéllim t&
realizimit & projektit “Trajnim dhe Praktiké né Puné& pér Personat me Aftési t&
Kufizuara” sipas Planit t& Punés s& késaj Drejtorie pér vitin 2026.

2. Mijetet e lejuara sipas pikés 1 t& kétij Vendimi do t& shfrytézohen pér realizimin e
projektit t& Drejtorisé né fjalé “Trajnim dhe Praktiké n& Puné p&r Personat me
Aftési t& Kufizuara”, dhe me qéllim t& mbulimit t& shpenzimeve pér 20 (njézeté)
praktikanté pér periudhén kohore prej 6 (gjasht€) muaj, ku pagesa mujore pér |
(nj&) praktikant do t& jet& n& shumé prej 250.00 € (dyqind e pesédhjeté euro).

3. Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane obligohet qé ti
zhvillojé procedurat pér pérzgjedhjen e praktikantéve konform kritereve dhe
dispozitave t& Rregullores Komunale Nr. 08/2023 pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve dhe Granteve dhe kritereve t€ Thirrjes
Publike, si dhe dispozitave tjera ligjore nga fusha pérkatése.

4. Thirrja Publike pér realizimin e kétij projekti e cila &shté pjes€ pérbérése e kétij
Vendimi, sé bashku me kriteret do t& publikohen né web fagen ¢ Komunés, dhe e
njéjta do t& qéndrojé e hapur 15 (pesémbédhjeté) dité nga momenti i publikimit.

5. N& pérputhje me Rregulloren Komunale Nr. 08/2023 pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve dhe Granteve, dhe me propozimin e
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane, Kryetari i
Komunés do t& formojé Komisionin Vlerésues i cili do t& b& vlerésimin ¢
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aplikacioneve né pérputhje me kriteret ¢ pércaktuara me Thirrjen Publike dhe né
kété Rregullore.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém
dhe Integrime Evropiane né bashk&punim me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa,
ndérsa mjetet e parapara sipas kétij Vendimi paguhen nga kategoria ekonomike:
Subvencione dhe Transfere t& Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe
Integrime Evropiane.

7. Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane &shté e
obliguar t& njoftojé pérfituesit pér kohén dhe datén e nénshkrimit t& Kontratave.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Thirrja Publike e DEZHTIE-sé.

AT,
AW g

Ti dorézohet:
1x1 Kryetarit t¢ Komunés
1x1 Zyrés Ligjore
1x1 Zyrés pér Informim
1x1 Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane
1x1 Drejtorisé¢ pér Buxhet dhe Financa
1x1 Arkivit.
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Republika e Kosovés

Komuna e Mitrovicés Jugore
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillimn, Turizém dhe Integrime Evropiane

FORMULAR PER APLIKIM PER TRAINIM DHE PRAKTIKE NE PUNE

Informata té pérgjithshme pér té papunésuarin

Emri{emrii prindit) Mbiemri

1

2 Mhbiemrii vajzérisé

3 Numri personal

4 | Ditélindja. - Data Muaji Viti

5 | Gjinia £ M [

6 | Adresae vendbanimit |

7 Fshati/ Kemuna

8 Numri i telefonit

9 E-mail adresa

10 | Kopja e fetérnjoftimit PO 10
Master/MBA Viti

111 Nivelet e shkollimit q& kenikryer. Bachelor Viti _—
Shkollé e mesme Viti

12 Programi i Stu@aml‘s _ |

13 Nota mesatare nga studimet (pér té

diplemuarit-ne-nivel-te-darte-te-shkollimit)

12 Déshmia e Certifikates /Diplomes PO IO

16 Ajen} ;bfrytéz_q_eg [ a;istencéssociale? PO JO

19 | Nénshkrimi i 'Abi'fkuesif_ S | data:__/ 2025




